АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2019 г.

              №   200

Экз. № _____
р.п. Тереньга
Об утверждении первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования
В соответствии со статьями 19 и 34 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения своевременного реагирования граждан на происходящие в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района  пожары, администрация муниципального образования ««Тереньгульский район» Ульяновской области»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Примерный перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан и в местах общего пользования.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

         Г.А.Шерстнев
0212
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 муниципального образования
 «Тереньгульский район»
от ______ 2019  года №  ___
Примерный перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования населённых пунктов
	№ п/п
	Вид территории общего пользования, место расположения первичных средств и противопожарного инвентаря
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	1.
	Площадь, пожарный щит у здания ___________ по ул. ________, д. № ____
	ведро – 2 шт.;
ёмкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра;
лом - 1 шт.;
багор- 1 шт.

	2.
	Улица, пожарный щит у дома № ____ по ул. _________
	ведро – 2 шт.;
ёмкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра;
лом - 1 шт.;
багор- 1 шт.;
лопата штыковая – 1 шт.;
лопата совковая – 1 шт.

	3.
	Сквер, пожарный щит у северного входа в сквер
	ведро – 2 шт.;
ёмкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра.

	4.
	Парк, пожарный щит у здания администрации парка
	ведро – 2 шт.;
ёмкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра.

_____________________